127/2012, de 21 de junho — documentos cujo teor se dá por reproduzido e que vai ficar apenso ao

maço de documentos relativos a esta ata, sob a forma de doc. n.o 3—,

DELIBERAÇÃO: A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a concessão de apoio

financeiro, no valor de € 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta euros), a favor da freguesia

de Vila da Ponte, deste concelho, destinado à execução de pequenos trabalhos de

beneficiação na freguesia.

À Unidade de Gestão Financeira para, no respeito pela legalidade contabilística e orçamental,

proceder ao pagamento do apoio financeiro ora aprovado.

[...]

inconveniente o recurso a qualquer modalidade de relação jurídica de emprego público.

Considerando que o custo estimado com a aquisição dos serviços segurança do sistema

informático, incluindo a aquisição do equipamento, pelo período de 12 meses, é de € 12.500,00

(doze mil e quinhentos euros), acrescido do valor do IVA à taxa legal em vigor (23%).

Considerando que os encargos resultantes deste contrato estão cabimentados pela Unidade de

Gestão Financeira, sob o n.o 3219/2012.

Considerando que estamos em presença de contrato de prestação de serviços, cujo valor

[...]

de dezembro, delibere emitir parecer favorável, nos termos e para os efeitos constantes do n.o

5, do mesmo artigo, à aquisição dos serviços de manutenção das licenças de software SIGMA

e apoio técnico, pelo período de 12 meses, pelo valor estimado de € 12.500,00 (doze mil e

quinhentos euros), acrescido do IVA à taxa legal em vigor (23%), cujo encargo se encontra

cabimentado sob o n.o 3219/2012.

Z

Rodrigues, datada de onze de dezembro do ano em curso, cujo teor se transcreve, de seguida,

na íntegra, para os devidos efeitos legais.

[...]

executivo municipal, relação de pagamentos efetuados pela autarquia — lista de ordens de

pagamento — no período compreendido entre o dia vinte e nove de novembro e o dia treze de

dezembro, ambos de dois mil e doze, na importância global iliquida de € 1.060.449,04 (um

milhão, sessenta mil, quatrocentos e quarenta e nove euros e quatro cêntimos) — ficando

arquivado, para os devidos efeitos legais, cópia de tal documento, sob a forma de doc. n.o 15, no maço de

documentos relativo à presente ata —.

Quanto a este assunto, os Senhores Vereadores do PSD eleitos nas listas da coligação “Amar

[...]

3.8 —- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA N.o 243/2012 (PARA CONHECIMENTO DO EXECUTIVO MUNICIPAL).

Foi presente, pela tesoureira municipal, para conhecimento do executivo municipal, o resumo

diário da tesouraria n.o 243, respeitante ao dia doze de dezembro de dois mil e doze, o qual

apontava para um total de disponibilidades na ordem de € 2.328.043,84 (dois milhões,

trezentos e vinte oito mil, quarenta e três euros e oitenta e quatro cêntimos), sendo que €

1.585.457,57 correspondem a dotações orçamentais e € 742.586,27, a dotações não

orçamentais — documento cujo teor se dá aqui por integrado e reproduzido e se arquiva, cópia, no maço

de documentos relativo à presente ata, sob a forma de doc.